
令和３年８月３１日
保護者各位

糸満市立糸満小学校
校 長 金城 光吉

（公印省略）

オンライン授業について

保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本校では、現在の県内の感染状況を踏まえ、下記の通りオンライン授業を行いま

す。
つきましては、保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 期間
９月１日（水）～９月３日（金）３日間 給食なし

２ 日課について
（１）学習時間は、３校時までの午前中の学習とします。（※時間は通常の時間通り）

４校時は、分からない点や、質問ができるよう各学級クラスルームは開けておき
ます。

（２）学習時間中は、学校での通常の学習と同様に、正しい姿勢で臨んでください。
（３）トイレや水分補給等は休み時間に行かせるようお願いします。

３ 始業式について
期日 ９月１日 ８：４０ 開始 オンライン

４ 自主登校受け入れについて
（１）保護者が「医療従事者」や「社会の機能を維持するために就業を継続することが

必要」である小１～３年の児童。
（２）特別支援学級在籍の児童。
（３）学校長が受入が相当である（諸事情で家庭での対応が困難な場合や他の手段が講

じられない）場合と判断した児童。
（４）保護者または学童で送迎が可能な児童。
（５）登校時間、下校時間等について
①８時１５分までには登校し、検温、自主登校の申請書と出席簿の記入をしてくだ
さい。

②午前中で帰る場合は１１時３０分、弁当を持って午後までの場合は１５時に下校
します。

（６）感染症対策について
①健康観察を徹底し、体調不良時は自主登校を控えてください。
②本人または家族に発熱や風邪症状がある場合、医療機関の受診をお願いします。
尚、受診の際に再登校の基準について、医師にご確認ください。

③登校時には必ず検温と手指消毒をお願いします。



「保護者へご協力のお願い」

オンライン・分散登校中の児童生徒の特別（緊急）の受入については、あく
まで、緊急的措置ですので指定の登校日以外はできるだけ、各家庭で「安全確
保」をしていただくようご理解とご協力をお願いします。

分散登校は、教室内での密を避け、児童の感染リスクを低減するため少人数に
限定することを目的とします。分散登校期間は、クラスを２つに分け、学校のガ
イドラインに沿った感染防止対策を行っていきます。特に教室での児童同士の距
離を１～２ｍ以上保ちながら感染リスクの低減に努めていきます。そのため、各
クラスに受入可能な人数は１～３名程度とご理解ください。

今回の緊急受入れはあくまでも「他の方法では児童の安全確保が困難という場
合に限った措置」であることを再度ご確認していただき、ご協力をお願いいたしま
す。また、二度同じ授業を受けながら、自習的な学習課題に取り取り組むこともご
承知していただき、お子様とも話し合ったうえでご判断ください。

学校では、分散登校中の児童生徒の特別（緊急）の受入で児童生徒が増加し、
密を避けられない状況等になることをたいへん危惧しております。

保護者の皆様におかれましては、多大なご負担をおかけしますが、受入の目的
をご理解していただき、「お子様の安全対策上、他に方法はないか」「ご兄弟姉妹
や祖父母等の在宅によって、カバーできないか。」など、お子様の居場所づくり
に努めていただきますようご協力をお願いいたします。

保護者の皆様には、恐縮なお願いばかりで大変申し訳ありませんが、児童生徒
一人一人が笑顔で一斉登校を迎えることができるよう、ご理解とご協力のほど、
よろしくお願いいたします。

※尚、市内の感染拡大状況等や受入を希望する児童生徒が増え密を避ける対応
が厳しい場合には、受入の制限や受入を取りやめる場合がありますことをご
承知おき下さい。

糸満小学校


